1

ПРОТОКОЛ № 82

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении

в отношении членов АСРО «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 29 марта 2016 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162 А.

Дата проведения: 29 марта 2016 г.

На заседании Комиссии присутствует 9 из 11 членов, что составляет 81,8% от общего

числа членов комиссии. Кворум имеется, Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Ассоциации.

2. О рассмотрении результатов внеплановых проверок по жалобам на действия

членов Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 29 марта 2016 г. сроком до 60 дней следующих организаций – членов

Ассоциации:
№

п/п № свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0499.03-2010-1657077467-С-014  ООО "Компания "Провент" 1657077467

2.  0713.03-2010-1660110717-С-014  ООО "Авангард-Строй" 1660110717

3.  0766.04-2010-1632011680-С-014  ООО "ГородСтрой" 1632011680

4.  0842.04-2010-1660101529-С-014  ООО "Фабрика Связи" 1660101529

5.  0938.03-2010-1659025947-С-014  ООО "ОРЖИФ Плюс" 1659025947

№

п/п № свидетельства Наименование организации ИНН

6.  0955.05-2010-1654035130-С-014  ООО "Элист" 1654035130

7.
1989.03-2013-1627009251-С-014

ООО "Инвестиционно-строительная компания

"Менделеевскстрой"
1627009251

8.  1148.04-2010-1645002555-С-014  ООО "Протектор" 1645002555

2. Сведения о принятом решении направить в Национальное объединение строителей,

Инспекцию государственного строительного надзора Республики Татарстан, указанные

строительные организации и разместить на официальном сайте Ассоциации.

3. Учитывая частичное устранение (или незначительность нарушений), гарантии

представителей организации за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске и

(или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в качестве

меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного

воздействия, применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество

строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений:

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

№

п/п
№ свидетельства Наименование организации Срок устранения до:

1.  0090.03-2009-1603005314-С-014

ОАО "Аксубаевское многоотраслевое

производственное предприятие

жилищнокоммунального хозяйства"

29 апреля 2016 г.

2.  0803.04-2010-1661017541-С-014  ООО "Тахфир" 29 апреля 2016 г.

3.  1051.03-2010-1651045187-С-014
ООО "Производственное Жилищно-

коммунальное хозяйство-Строй-НК"

29 апреля 2016 г.

4.  1056.04-2010-1660104047-С-014  ООО "Армад-Электро" 29 апреля 2016 г.
5.  1125.03-2010-1652003045-С-014  ООО "СТРОИТЕЛЬ" 29 апреля 2016 г.

6.  1286.06-2010-1641001198-С-014

МБУ "Градорегулирование и

инфраструктурное развитие"

Чистопольского муниципального

района РТ

29 апреля 2016 г.

7.  1415.02-2010-1663000790-С-014  ООО "Параллельтрансстрой " 29 апреля 2016 г.
8.  1563.02-2011-1645025626-С-014  ООО "Дорремстрой" 29 апреля 2016 г.
9.  1664.04-2011-1655211685-С-014  ООО "К.Э.М.-Регион" 29 апреля 2016 г.
10.  1995.01-2013-1632014786-С-014  ООО "Перспектива" 29 апреля 2016 г.
11.  2002.01-2014-1660167858-С-014  ООО "Лифт групп сервис" 29 апреля 2016 г.
12.  0002.09-2009-1644037298-С-014  ООО "ТаграС-Нефтегазстрой" 29 апреля 2016 г.
13.  0209.05-2009-1658067599-С-014  ООО "Светлый дом-СТ" 29 апреля 2016 г.
14.  0302.03-2009-1661000717-С-014  ЗАО "Волгокоммунэнерго" 29 апреля 2016 г.
15.  0555.04-2010-1648011220-С-014  ООО "Восход" 29 апреля 2016 г.
16.  1206.03-2010-1642004642-С-014  ООО "Юлчы" 29 апреля 2016 г.
17.  1452.03-2010-1655189856-С-014  ООО "Форест Климатические Системы" 29 апреля 2016 г.
18.  1848.03-2012-5933271978-С-014  ООО "КерамРесурс" 29 апреля 2016 г.
19.  1980.01-2013-1651000203-С-014  ООО "БИЛАНТ" 29 апреля 2016 г.

3. Учитывая ранее неоднократное приостановление действия свидетельств о допуске

и неустроеннее выявленных нарушений, в соответствии с пунктом 7 Положения о

Дисциплинарной комиссии, утвержденного решением Коллегии Содружества 11 июня 2010

г. (протокол №38) направить в Коллегию Ассоциации рекомендации о прекращении

действия свидетельства о допуске следующих членов Ассоциации:
№

п/п № свидетельства Наименование организации ИНН

1.  0867.05-2010-1616017885-С-014  ООО "КомСтрой" 1616017885

2.  1236.03-2010-1644049624-С-014  ООО "МегаСтройКомпани" 1644049624

3.  1518.04-2010-1660141539-С-014  ООО "Аскострой" 1660141539

№

п/п № свидетельства Наименование организации ИНН

4.  1609.02-2011-1655203853-С-014  ООО "Мостдорстрой" 1655203853

5.
1784.03-2012-1660160362-С-014

ООО "Торгово-производственная фирма

"ЦентрОкон"
1660160362

6.  1779.01-2012-1639046226-С-014  ООО "Татстройтранс+" 1639046226

7.  1795.01-2012-1650238122-С-014  ООО "ПромСтройПодряд" 1650238122

8.
1894.01-2013-1655230141-С-014

ООО "Строительная инвестиционная

компания "Булгар"
1655230141

9.
1926.03-2013-1651068995-С-014

ООО "Производственно-монтажное

управление-1 Камгэсэнергострой"
1651068995

10.  1968.01-2013-1647013471-С-014  ООО "ЭлитСтрой" 1647013471

11.  1135.03-2010-1661022573-С-014  ООО "Энергоспецмонтаж-К" 1661022573

12.  1373.03-2010-1648026265-С-014  ООО "ЦЕНТР-СТРОЙ" 1648026265

13.  1823.07-2012-1655239754-С-014  ООО "ПСК "Капиталстрой" 1655239754

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «О рассмотрении результатов внеплановых

проверок по жалобам на действия членов Ассоциации»

3

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "Экострой" (ИНН 1659060204).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.. Вынести предупреждение ООО "Домкор Строй" (ИНН 1650178071).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1. Вынести предупреждение ООО "ВолгоПромГаз" (ИНН 1650245634).

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.